



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Kielce, 15.06.2021 r.

Znak: EZ/ZP/73/2021/MW

*Do wszystkich zainteresowanych*

*Dotyczy: postępowania na Zakup ambulansu typu „B/C” na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”*

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA i MODYFIKACJA ODPOWIEDZI Z DNIA 11.06.2021**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r poz. 2019) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie nr 1 dot. Noszy głównych**

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów, potwierdzających zgodność noszy reanimacyjnych z normami PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015 (tj. polskimi normami zharmonizowanymi ujętymi w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, w postaci certyfikatów wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikowaną zgodnie z obowiązującymi przepisami regulującymi certyfikację wyrobów medycznych na terenie Unii Europejskiej oraz zgodnie ze stanowiskiem Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, że spełnienie danej normy może potwierdzić jedynie organ wyznaczony w systemie oceny zgodności czyli specjalna jednostka certyfikowana uprawniona do weryfikacji wyrobu medycznego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów do noszy głównych tj. deklaracji zgodności i certyfikatu zgodności wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikowaną zgodnych z najnowszymi aktualnymi normami.

#### **Pytanie nr 2 dot. Noszy głównych**

W związku z ogłoszonym postępowaniem i opisem wskazującym na jeden produkt tj. nosze reanimacyjne firmy Stollenwerk, pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze główne z transporterem renomowanego europejskiego producenta Medirool, będące na wyposażeniu wielu ambulansów w Polsce, o innych niż OPZ parametrach wynikających z różnic konstrukcyjnych:

- bez dedykowanej półki uniwersalnej mocowanej na stałe do ramy noszy ale o takiej konstrukcji transportera, która spełnia to zadanie tj. umożliwia umieszczenie przedmiotów za uchylonymi plecami pacjenta
- zamiast podglówka umożliwiającego przedłużenia powierzchni leża, zagłówek umożliwiający odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak
- transporter noszy głównych posiadający funkcję ALS, która ułatwia podniesienie transportera na odpowiednią wysokość (7 pozycji) bez potrzeby używania dodatkowych dźwigni, przycisków lub blokad, dzięki czemu ręce operatorów cały czas znajdują się na rączkach służących do podniesienia noszy co podnosi bezpieczeństwo pacjenta i chroni przed przypadkowym opuszczeniem, zamiast opisanego przez Zamawiającego systemu sprężyn gazowych



- posiadające zamiast wymaganej i opisanej przez Zamawiającego regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę jedną wysokość najazdu optymalną dla ambulansów systemu
- uchwyty ułatwiające manewrowanie zintegrowane z transporterem, z których jest bezpośredni dostęp do poszczególnych funkcji sterujących pracą w tym do odblokowywania goleni, dodatkowe ręczki tzw. bariatryczne montowane w ramie noszy

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

**Pytanie nr 3 dot. Noszy głównych**

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga, aby funkcja prowadzenia noszy bokiem była dostępna poza budynkami, w terenie otwartym, funkcja ta znacznie ułatwi transport pacjenta z i do karetki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

**Pytanie nr 4 dot. Noszy głównych**

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje aby dostarczone nosze wyposażone były w cztery skrotne kółka o 360 stopni o średnicy przynajmniej 160 mm, dzięki czemu łatwiejszy będzie transport pacjenta na nierównym podłożu, miękkim terenie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Jednocześnie Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 modyfikuje treść odpowiedzi z dnia 11.06.2021 r. w zakresie **Pytania nr 3**

**Było:**

**„Pytanie nr 3**

*Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter posiadający automatyczny system regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę?*

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ”

**Jest:**

**„Pytanie nr 3**

*Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter posiadający automatyczny system regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga”

Wprowadzona powyżej modyfikacja zapisów SIWZ jest wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Sebastian Szaniawski*

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach  
*Bartosz...*